
 
ČESKÁ REPUBLIKA 

O K R E S N Í    S O U D    V    K L A D N Ě 
nám. E. Beneše 1997, PSČ  272 55  Kladno 

informace tel.: 312 278 790,  fax: 312 278 743 

e-mail: sprava@osoud.kld.justice.cz ,  www.justice.cz/oskld, 

ID datové schránky: dvtaerd 

_________________________________________________________________ 
Naše sp. zn. 48 Si 16/2017 

V Kladně dne 5. dubna 2017 

 

 

 

Miloslava Ch. 

xxxxx 

 

 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

 

 

 

Vážená paní, 

 

 

na zdejší soud jste se obrátila s žádostí o poskytnutí informace týkající se problematiky 

realizace pravomocně uložených nepodmíněných trestů odnětí svobody. Váš zájem o rychlý a 

bezodkladný výkon tohoto trestu je nepochybně chvályhodný, ve své žádosti však zároveň 

prezentujete názor, že praxe zdejšího soudu se liší od praxe ostatních (Vámi nejmenovaných) 

soudů, tudíž Váš dotaz má zároveň kritizující podtón, přičemž není zřejmé, jaké údaje či 

poznatky o takovéto praxi soudů máte k dispozici.  

 

 Pokud jde o počty vydaných příkazů k dodání do výkonu trestu odnětí svobody dle  

§ 321 odst. 3 tr. řádu, dle rejstříku zdejšího soudu bylo zjištěno, že v roce 2015 bylo vydáno 

celkem 39 těchto příkazů, v roce 2016 celkem 20 a v roce 2017 1 příkaz. Pouze ve dvou 

případech byl takovýto příkaz vydán až po uplynutí doby čtyř měsíců ode dne vydání výzvy 

odsouzenému k nástupu trestu, ve věci vedené pod sp. zn. 26 T 189/2013 však výzva nebyla 

řádně doručena, tudíž byl zjišťován pobyt odsouzeného a byla zasílána nová výzva, ve věci  

vedené pod sp. zn. 5 T 52/2013 byl příkaz vydán až po uplynutí doby, kterou ve svém dotazu 

uvádíte, tedy čtyř měsíců od stanovené lhůty nástupu trestu. Z těchto údajů je tedy zřejmé, že 

příkaz k dodání do výkonu trestu je zdejším soudem až na uvedené výjimky vydáván 

bezprostředně po zjištění, že odsouzený ve stanovené lhůtě trest nenastoupil, což je hlášeno 

soudu vždy příslušnou věznicí. Postup soudu může být ovlivněn případně i podáním 

mimořádně opravného prostředku, žádostí o odklad výkonu trestu, případně jinými úkony 

provedenými ke zjištění pobytu odsouzeného. Soudu není zřejmé, na základě jakých Vašich 

poznatků jste nabyla přesvědčení, že zdejší soud nechává odsouzené volně běhat na svobodě  

i mnoho měsíců poté, co měli trest nastoupit, z výše uvedených údajů totiž taková skutečnost 

nevyplývá, neboť byl zjištěn pouze jediný případ, kdy od okamžiku stanovené lhůty k nástupu 

trestu do vydání příkazu dodání do výkonu trestu uběhla doba delší čtyř měsíců. 

 

 

 

http://osoud.kld.justice.cz/
http://www.justice.cz/oskld


 
 

 

2 

Předpokládám, že poskytnuté údaje povedou k tomu, že poopravíte svůj pohled na 

činnost zdejšího soudu v rámci vykonávacího řízení v trestních věcech, a rozptýlí tak Vaše 

obavy z toho, že se odsouzené osoby pohybují na svobodě, ačkoliv by měly již vykonávat 

uložený nepodmíněný tres odnětí svobody. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Eva Fleisleberová 

JUDr. Ivo Poštolka, v. r.  

místopředseda Okresního soudu v Kladně 

pro trestní věci 


